
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

INFO RIZ N° 434 du 19 septembre 2025 
 

ÉCHANGES AVEC LES PAYS TIERS 
Campagne 2025/2026 

Situation au 16 septembre 2025 
(en tonnes équivalent blanchi,  

sans les brisures) 
 

États membres Importations 

Autriche  397 

Belgique 3 483 

Bulgarie 5 204 

Croatie  23 

Chypre  340 

République tchèque 1 855 

Danemark  356 

Estonie  50 

Finlande  222 

France 10 297 

Allemagne 5 773 

Grèce  552 

Hongrie  191 

Irlande  610 

Italie 9 676 

Lettonie  25 

Lituanie  267 

Luxembourg  0 

Malte  316 

Pays-Bas 9 029 

Pologne 3 701 

Portugal 13 558 

Roumanie  540 

Slovaquie  110 

Slovénie  0 

Espagne 8 294 

Suède 1 380 

TOTAL 76 249 

Rappel total au  

11/09/2024 
63 152 

Écart entre les 2  
dernières campagnes 

+ 20 % 

Source : Commission DG Agri-Riz  
Comité de gestion du 18 septembre 2025 
 

 

          
 
 
 

 

Marché international du riz 

En Inde, les prix du riz sont restés relativement stables dans un 

contexte de faible demande externe et de revalorisation de la 

roupie indienne face au dollar. Pour la campagne 2025/2026, les 

perspectives indiquent une nette reprise des exportations à 

25 Mt grâce notamment à la mise sur le marché de stocks 

gouvernementaux abondants.  

Début septembre, les prix se maintenaient stables. 

En Thaïlande, les prix ont baissé sensiblement de 5 % en 

moyenne dans un contexte de forte concurrence internationale 

et d’effets défavorables du taux de change du bath par rapport 

au dollar. Le pays vise toutefois à atteindre 7,5 Mt 

d’exportations en 2025.  

Début septembre, les prix thaïlandais s’orientaient à la hausse.  

Au Vietnam, les prix se sont raffermis de 3 à 4 % en raison d’une 

baisse de l’offre interne et des achats importants des 

importateurs philippins avant l’arrêt des importations à partir 

du 1er septembre durant une période de deux mois. Le marché 

philippin absorbe 40 % des exportations vietnamiennes. Les 

exportations pourraient reculer à 8,4 Mt en 2025 contre 9,1 Mt 

en 2024.   

Début septembre, les prix marquaient un retrait sensible suite 

l’arrêt des importations philippines.  

Au Pakistan, les prix du riz ont baissé de 4 à 6 %, selon les 
catégories, demeurant très compétitifs face à ceux de l’Inde. 
Les ventes de riz Basmati progressent fortement, tandis que 
celles de riz non-basmati reculent, entraînant une baisse globale 
des exportations pakistanaises. En 2025, les exportations 
pourraient ne pas dépasser 5,5 Mt contre 6,5 Mt en 2024.  
Début septembre, les prix pakistanais tendaient encore à faiblir.  

En Chine, la production, en 2025, devrait légèrement progresser 

pour atteindre 146 Mt (riz blanchi). La consommation devrait 

également croître, soutenue par la libération des réserves 

gouvernementales et par une hausse attendue de 30 % des 

importations, stimulée par la baisse des prix mondiaux. 

Aux États-Unis, les cours du riz ont diminué de 4 % dans un 

contexte de faible dynamisme à l’export.  

Début septembre, les prix à terme reculaient encore à 255 $/t. 

Dans le Mercosur, les prix à l’exportation ont baissé de 1,5 % 

dans un marché d’exportation peu actif.  

Début septembre, le prix du paddy s’établissait à 244 $/t.  

En Afrique subsaharienne, l’offre saisonnière de riz local reste 
tendue et la demande d’importation de riz asiatique, soutenue. 
Les importations pourraient augmenter à 19,5 Mt contre 18,9 Mt 
en 2024. 
 

Source : OSIRIZ – Patricio Méndez del Villar 



COTATIONS EUROPÉENNES 
Riz paddy en €/t 

 

Pays Variétés 
16 septembre 

2025 

9 septembre 

2025 

Italie 

Balilla N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

Tipo Ribe 

Thaïbonnet 

Espagne 
Japonica 536,35 

460,49 

536,35 

460,49 Indica 

Portugal 
Japonica 

Indica 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

Grèce 

Moyen N.Q. 

307,00 

377,00 

N.Q. 

307,00 

377,00 

Long 

Indica 

Roumanie 
Japonica 

Indica 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

Bulgarie Japonica 598,22 598,22 

Source : Commission DG Agri-Riz  
Comité de gestion du 18 septembre 2025 

 

COTATIONS EUROPÉENNES 
Riz blanchi en €/t 

 

Pays Variétés 
16 septembre 

2025 

9 septembre 

2025 

Italie 

Rond N.Q. N.Q. 

Ribe N.Q. N.Q. 

Thaïbonnet N.Q. N.Q. 

Espagne 
Japonica 1 112,07 1 112,07 

Indica N.Q. N.Q. 

Roumanie 
Japonica N.Q. N.Q. 

Indica N.Q. N.Q. 

Bulgarie Japonica 869,21 869,21 

France
 

Rond 1 240,00 1 240,00 

Long A  1 210,00 1 210,00 

Long A étuvé 1 270,00 1 270,00 

Pays 
Brisures 

Variétés 

16 septembre 

2025 

9 septembre 

2025 

France Japonica 550,00 550,00 

Source : Commission DG Agri-Riz 
Comité de gestion du 18 septembre 2025 
 
 
 
 
 
 
 

VENTES DES RIZ ITALIENS 

 

En  
tonne 

2025/2026 
au  

16/09/2025 
(A) 

2024/2025 
au  

17/09/2024 
(B) 

A/B 

Volume 
vendu 

41 403 37 127 112 % 

Rond
 

6 528 14 863 44 % 

Moyen 4 470 916 488 % 

Long A 24 192 17 836 136 % 

Long B 6 213 3 512 177 % 
Source : Commission DG Agri-Riz  
Comité de gestion du 18 septembre 2025 
 
 

COTATIONS MONDIALES (FOB) 

En $/t 

Dates 
THAÏLANDE 

100 % 5 % 25 % Étuvé 

27/08/2025 

03/09/2025 

10/09/2025 

17/09/2025 

365 

365 

367 

370 

355 

355 

357 

360 

336 

336 

339 

343 

362 

362 

367 

370 

Source : IGC Rice Market Bulletin 
 

En $/t 
 

Dates 
PAKISTAN VIETNAM INDE USA 

MG 

5 % 25 % 5 % 25 % 5 % 25 % 4 % 

27/08/25 

03/09/25 

10/09/25 

17/09/25 

352 

350 

358 

358 

332 

330 

342 

335 

382 

374 

372 

373 

357 

352 
 

350 

352 

378 

373 

373 

376 

362 

357 
 

355 

357 

805 

805 

804 

804 

Source : IGC Rice Market Bulletin 

 

PRIX COUT & FRET EUROPE 

En $/t 

Dates 

BASMATI 

INDE  

Cargo 

PAKISTAN  

Cargo 

27/08/2025 

03/09/2025 

10/09/2025 

17/09/2025 

1 180 

1 160 

1 120 

1 100 

1 150 

1 150 

 1 120 

1 120 

Source : Cabinet MARIUS BRUN & FILS 


